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Fryma e Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2020

AKTIVET

Shenime

2020

2019

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e tyre

432,443

1,201,264

Te drejta dhe interesi i arketueshem

Kontribute te arketueshme

Inventar dhe shpenzime te parapaguara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (A)

1,201,264

1,201,264

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe
paisje

Toka, Ndertesa dhe Paisje

Investime te tjera afatgjata

598,557

487,868

Totali i aktiveve afatgjata (B)

598,557

487,868

TOTALI I AKTIVEVE (A+B)

1,799,822

1,689,133

DETYRIMET

Te pagueshme

(35,342)

(28,898)

Deftesa te pagueshme

Kontribute te mara ne avance

Grantet, Donacione, Subvencione

Premtime te kushtezuara per te dhene

Huate afatgjata

TOTALI I DETYRIMEVE

(35,342)

(28,898)

AKTIVET NETO (AKTIVE -DETYRIME)

1,764,480

1,660,235

Aktive neto te kufizuara

a) Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per

gellime specifike me percaktim qe te ruhen apo te mos shiten

b) Aktive te dhuruara me gellim per t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime te perhershme te ardhurash

Aktive neto te pakufizuara nga donatori

Totali i Aktiveve Neto

1,764,480

1,660,235

TOTALI I AKTIVEVE NETO DHEDE

1,764,480

1,660,235

Shenimet mbi pasqyrat financia, aqe ﬁues g pjese perberese e ketyre pasqyrave.
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Fryma e Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2020

Te ardhurat:

Shenime

2020

2019

Te ardhurat nga tarifat e antaresimit

Te ardhurat nga donacionet dhe kontributeve vullnetare

Te ardhurat nga grantet qeveritare apo nga agjenci te tjera
te

Te ardhurat nga investimet apo dhurimet

Tarifat per sherbimi

Te ardhurat nga aktivitetet tregtaret

Te ardhura te tjera

7

0

763,635

Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

763,635

Aktive neto te cliruara nga kufizimet:

Realizimi I kufizimeve te programit

Realizimi I kufizimit per blerjen e paisjeve

Perfundimi [ kufizimt te afatit

Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet

TOTALI ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO
TE PAKUFIZUARA : (1+2)

Paga bruto dhe rroge (wages)

Kontribute sigurime shoqgerore shendetsore

(312,000)

(312,000)

(52,104)

(52,104)

Total shpenzime per personelin

(364,104)

(364,104)

Shpenzime per aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Shpenzime Administrimi dhe te tjera te pergjithshme

(184,857)

(482,342)

Krijim dhe ritje fondesh

Amortizimet dhe zhvleresimet

10

(114,871)

(82,820)

TOTALI [ SHPENZIMEVE (3+4+5)

(663,832)

(929,266)

RRITJE/RENIE ne aktivet neto te pakufizuara(A)

(663,832)

(165,631)

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje
minus)

RRITJE/RENIE ne aktivet neto perkohesisht te
kufizuara (B)

NDRYSHIM NE AKTIVET NETO (A+B)

(663,832)

(165,631)

Aktivet neto ne fillim te vitit

Aktivet neto ne fund te vitit

(663,832)

(165,631)

Shenimet mbi pasqyrat finangj
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Fryma e Re Demokratike

SHENIMET SHPJEGUESE

INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Subjekti politik "Partia Fryma e Re Demokratike " eshte regjistruar me ane te vendimit Nr.6345, Dt
20/06/2012 prane Gjykates

se Rrethit Gjyqesor Tirane me NIPT L31525455C, ne QKB. Subjekti vepron ne perputhje me ligjin
nr.8580 date 17.02.2000
per " Partit Politike" I ndyshuar, statutin e saj dhe kuadrin ligjore Shqiptare. Ajo eshte nje organizim

politiki qytetareve
te grupuar me vullnet te lire ne strukturat e saj, te organizuara mbi konceptin e funksionimit me te mire

te subjektit

dhe ndarjes territoriale te saj, dhe i realizon objektivat e veta politike nepermjet komunikimit politik
permes zgjedhjeve

Burimet financiare te Partis perbehen nga kuatizacionet e antaresise dhe nga granti ge jep buxheti I
shtetit sipas ligjit.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptare " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe SKK per ;

Organizatat Jofitimprurese te permiresuara. Monedha baze , monedha vendase , Lek Shqiptare (ALL)

Parimet kontabile qé jané pérdorur nga shoqata, jané si me poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve
Performanca e OJF tregohet nga mardhénia té ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhés
raportuese.

Te ardhurat dhe shpenzimet pércaktohen si vijon:

a) téardhurat nga donacionet, grantet etj té.ef aktiveve ose pakésim | detyrimeve.




b) shpenzimet jane zvogélime té pérfitimeve gjaté periudhés raportuese, té cilat reziultojné si
pakésim

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe
detyrimeve.

Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto té Pakufizuar,

Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto té& pakufizuar pérmbushin kriteret e skk per OJF-té

Aktivet jané objekte ose té drejta ekonomike té kontrolluar nga OJF-ja, nga pérdorimi | té cilave
priten pérfitime

pér géllime té organizatés.
Detyrimet jané detyrime nga shlyerja e té cilave priten pérfitime per géllime té organizatés

Aktivet Neto té Pakufizuar éshté diferenca midis Aktiveve dhe Detyrimeve né Pasqyrén e Pozicionit
Financiar.

Monedhat:
Transaksionet né monedhé te huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés sé

Shqipéris né datén
e kryerjes sé transaksionit. Pér cdo daté transaksioni, zérat monetare té bilancit té shprehur ne

monedh té huaj rivlerésohen me
kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetar, té shprehur ne monedh té huaj,

maten né termat e

kostos historike dhe nuk rivlerésohen.

dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit , t& pérdorura nga organizata pér monedhat e huaja, me 31.12.2019 jané

1 Euro=123.7, 1 Dollar=100.84

Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kursit t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave




1. Mjetet Montare

Mjetet Monetare ne vlere 432443 leke, perfageson Gjendjen e Bankave dhe arkes ne date 31.12.2020

31.12.2020 31.12.2019

Arka Lek 21,723 68,380

) 0
BKT ALL 410,720 1,132,884
Totali 432,443 1,201,264

2. Aktvet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale ne vlere 487,869 leke, paragesin koston e mbetur te Pajisjeve dhe
mobiljeve date 31.12.2019.

31.12.2020  31.12.2019

Pajisje zyre dhe kompjuterike 570,688 570,688
Amortizimi (82,820) (82,820)
Totali aktiv neto 487,869 487,869

Si politik kotabél pér ndjekjen e AAM, organizata ka zgjedhur modelin e kostos (SKK5) . Vlerésimi

fllestar né momentin
e hyrjes éshté béré me kosto dhe né datén e mbylljes sé Pasqyrés Financiare paragiten me koston e

tyre31.12.2018.
(kostoja e AAM te blera)- amortizimi | akumuluar dhe humbje vlere nga ndonjé rénie e vlerés.

Subjekti nuk ka paragitur ndonjé rénie
pér vitin ushtrimor 31.12.2020.

Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me ligjin nr.8438, date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te
ardhurat" | ndryshuar.

f




Gjate vitit 2020 eshte shtuar ne asete viera per pajisje Zyre dhe mobilje 225 560

Amortizimi total 114,871.00

3. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra ne vlere 35 342 leke, paraqet detyrimet e subjektit ndaj paleve te treta date
31.12.2020.

31.12.2020 31.12.2019

GJOBE DEKLARIM VONUAR 5,000 -

Paga e shperblime 23,088 21,644
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 7,254 7,254
Totali 35,342 28,898

4. Grante, Donacione, Subvencione

Mikronjesia per vitin 2020 nuk ka realizuar te ardhura

31.12.2020 31.12.2019

Grante nga buxheti | shtetit

Donacione te tjera




Totali

5. Te ardhurat

Te ardhura nga tarifat e antaresimit

Te ardhurat nga grantet qeveritare apo nga agj
Tarifa sherbimi

Te ardhurat nga donacione dhe kontributet vull,

Te ardhura te tjera

763,635

Totali

6. Shpenzimet

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurimet shoqgerore dhe shendetesore

31.12.2020 31.12.2019

31.12.2020 31.12.2019
312,000 312,000
52,104 52,104
364,104 440,171

"




Shpenzime karburanti
Shpenzime prinitimi

Qira zyre

Sherbime konsulence
Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime te tjera dhe zyre
Shpenzime te tjera-sherbimi
Gjobe deklarim vonuar

Shpenzime telefoni dhe postare

Amortizim | aktiveve afatgjata

Totali

5,200 7,800
16,000 15,000
88,757 395,122
18,000

5,000
51,900 64,420

184,857 482,342
114,871 82,820
114,871 82,820

663,832 1,005,333

Organizate Politike e Pavarur

FRYMA E RE DEMOKRATIKE




